鵠沼郷土づくり推進会議 ７月第 2 回委員会前全体会 議事録

日 時：2024 年７月 10 日（水） 13:15～15:00

場 所：鵠沼市民センター 第 3 談話室

出席者数 19 名（現委員数 25 名）

事務局：山口・小泉・松岡・鈴木・八代・阿部・北川

１ 開会  議長挨拶

２ 議題

（１） 各委員会の活動状況について

〈A 委員会（認知症等の啓発事業）〉

• 鵠沼福祉体験フェアのアンケート結果報告

• 鵠沼グリーンコンサートの進捗状況を報告

〈B 委員会（鵠沼の魅力発信事業）〉

• 鵠沼海岸まつりの準備状況を報告

• 鵠沼海岸まつりでのアンケート実施を計画している

• B 委員会の目的の明確化についての検討状況報告

〈C 委員会（子どもの居場所づくり事業）〉

• 例年実施している野菜の収穫体験に向け、今年はゴーヤに代わりキュウリ、ナス等を植え

た旨報告

• 交通安全教室やデイトリップの計画状況報告

〈D 委員会（歴史・文化継承事業）〉

• 新しいセンター建設に向けた展示室配置案をセンター側に提出した

• 展示動画の準備状況について報告

（２）鵠沼海岸まつりについて

   郷土委員の当日従事内容等確認

（２） その他

・センターの建替えに関する意見交換

• 議事録の公開要領について説明

３  諸会議・イベントの予定

   8 月 16 日、17 日：鵠沼海岸まつり 、8 月 29 日：鵠沼元気塾夏のデイトリップ

次回会議は 9 月 11 日

４  閉会   以上の内容で閉会。

                                                             以上